В дело № 01-06 за 2021 г.

Документовед Темноходенко А.А., 11.02.2021г.

П Р И К А З

11 февраля 2022 года                                                                                            №  01-06/30

г. Анадырь

Об утверждении результатов

регионального этапа  Губернаторской

региональной дистанционной олимпиады

школьников по родным языкам и

предметам, отражающим  региональную

специфику

В соответствии с положением о Губернаторской региональной дистанционной

олимпиаде школьников по родным языкам и предметам, отражающим  региональную

специфику, утвержденным приказом от 22 октября 2019 года № 01-06/92, на основании

решения Организационного комитета (протокол от 11.02.2022 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты регионального этапа Губернаторской региональной

дистанционной олимпиады школьников по родным языкам (чукотскому, эскимосскому,

эвенскому) в 2021-2022 учебном году согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить результаты регионального этапа Губернаторской региональной

дистанционной олимпиады школьников по предметам, отражающим  региональную

специфику (география Чукотки, история Чукотки, биология Чукотки, литература Чукотки),

в 2021-2022 учебном году согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3.  Утвердить ранжированный список общеобразовательных организаций,

подготовивших победителей и призеров регионального этапа Губернаторской

региональной дистанционной олимпиады школьников по родным языкам в 2021-2022

учебном году, согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. Утвердить ранжированный список общеобразовательных организаций,

подготовивших победителей и призеров регионального этапа Губернаторской

региональной дистанционной олимпиады школьников по предметам, отражающим

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»

(ГАУ ДПО ЧИРОиПК)

2

3

                                                                                                                        Приложение 1

                                                                                                                 к приказу 01-06/30

                                                                                                               от 11 февраля 2022 г.

Результаты участников третьего (регионального) этапа

Губернаторской региональной дистанционной олимпиады школьников по родным

языкам в 2021-2022 учебном году

Эвенский язык

8-9 класс
№

п/п

ФИО

участника олимпиады

ОО Код

работы

Баллы Место

2. Щербакова Виктория

Александровна

МБОУ «ЦО с. Анюйск» 03051409 34 Призер

1. Кулиненко Ярослав

Андреевич

МБОУ «ЦО с. Анюйск» 03051408 29 Призер

Эвенский язык

10-11 класс
№

п/п

ФИО

участника олимпиады

ОО Код

работы

Баллы Место

1. Борисова Ольга

Владимировна

ГАОУ «ЧОПЛ» 01л61410а 49 Победитель

2. Драный Ефим

Максимович

ГАОУ «ЧОПЛ» 01л61410б 32 Призер

Эскимосский язык

5-7 класс
№

п/п

ФИО

участника олимпиады

ОО Код

работы

Баллы Место

1. Кутылина Алика

Александровна

МБОУ ООШ с. Новое

Чаплино

05021307А 27 Призер

Эскимосский язык

8-9 класс
№

п/п

ФИО

участника олимпиады

ОО Код

работы

Баллы Место

3. Нанок СевгиХасановна МБОУ ООШ с. Новое

Чаплино

05021308В 33 Призер

1. Утыхпа Иванна

Васильевна

МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» 04071308Б 27 Призер

2. Кипутка

АлинаАнтоновна

МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» 04071308А 27 Призер

Эскимосский язык

10-11 класс
№

п/п

ФИО

участника олимпиады

ОО Код работы Баллы Место

1.  Рахтылькун Юлия

Анатольевна

ГАПО ЧМК 08П51311В 55 Победитель

2.  Ветошев Антон

Владимирович

ГАПО ЧМК 08П51310А 52 Призер

4

3.  Тевлянто Александр

Николаевич

ГАПО ЧМК 08П51310Б 52 Призѐр

4.  Рахтугье Тамара

Владимировна

ГАПО ЧМК 08П51311Б 51 Призѐр

5.  Макотрик Марина

Александровна

ГАПО ЧМК 08П51311А 49

6.  Тнарахтина Екатерина

Станиславовна

ГАПО ЧМК 08П51311Г 47

Чукотский язык

5-7 класс
№

п/

п

ФИО

участника олимпиады

ОО Код

работы

Баллы Место

1. Кееквут Светлана

Максимовна

МБОУ «СОШ с. Лорино» 041206 30 Призер

2. Ерѐмин Артѐм

Дмитриевич

МБОУ «ООШ с. Сиреники 051206 28 Призер

3. Ульвеу Татьяна

Эдуардовна

МБОУ «ООО с.Нунлингран» 05041205б 25

4. Попова Бажена

Николаевна

МБОУ «ЦО с.Ваеги» 2031205а 13

5. Панато Лия Сергеевна МБОУ «ЦО с.Ваеги» 02031206 13

6. Трик Ангелина

Юрьевна

МБОУ «ЦО с.Ваеги» 2031205а 11

7. Рале Владислава

Ивановна

МБОУ «ООО с.Нунлингран» 05041205в 10

8. Зорихина Полина

Олеговна

МБОУ «ООО с.Нунлингран» 05041205а 5

Чукотский язык

8-9 класс
№

п/п

ФИО

участника

олимпиады

ОО Код

работы

Баллы Место

1. Сильченко Вероника

Валентиновна

МБОУ «ЦО с. Алькатваама» 02011209б 44 Победитель

2. Голубь Дарья

Андреевна

МБОУ «ЦО с. Алькатваама» 02011209а 38 Призер

3. Радивилов Роман

Егорович

МБОУ «ЦО с. Алькатваама» 02011209д 35 Призѐр

4. Петрова Роза

Васильевна

МБОУ «ООО с.

Нунлингран»

05041208а 17

Чукотский язык

10-11 класс
№

п/п

ФИО

участника олимпиады

ОО Код

работы

Баллы Место

1. Тейкылькут Яна

Максимовна

ГАПО ЧМК 08п51210б 49 Победитель

2. Келы Джульетта

Ильинична

ГАПО ЧМК 08п51211а 46 Призер

5

3. Тнатваль Гилян

Тимофеевна

ГАОУ «ЧОПЛ» 011211А 41 Призѐр

4. Кумы Игорь Сергеевич МБОУ «СОШ с.

Лорино»

041210 40

5. Миннегалиева Альбина

Радиковна

ГАПО ЧМК 08п51210а 39

6. Пельгувье Алексина

Сергеевна

ГАОУ «ЧОПЛ» 011211Б 37

7. Омрынто Ольга Сергеевна ГАПО ЧМК 08п51211б 33

6

                                                                                                                        Приложение 2

                                                                                                                 к приказу 01-06/30

                                                                                                               от 11 февраля 2022 г.

Результаты участников третьего (регионального) этапа

Губернаторской региональной дистанционной олимпиады школьников по

предметам, отражающим  региональную специфику, в 2021-2022 учебном году

5-7 классы

№

п/п

ФИО

участника олимпиады

ОО Код

работы

Баллы Место

1.  Лопухова Татьяна

Александровна

МБОУ «СОШ п.

Эгвекинот»

04021506 77 Победитель

2.  Бызов Матвей Алексеевич  МБОУ «СОШ п.

Эгвекинот»

04021507 74 Призер

3.  Лушникова Таисия

Игоревна

МАОУ «СОШ г.

Билибино»

03011506а 73 Призѐр

4.  Панато Лия Сергеевна МБОУ «ЦО с.Ваеги» 02031206а 68

5.

Селезнев Артур

Александрович

МБОУ «СОШ  №1

г.Анадыря»

01011507 65

6.  Ханхарова Кристина

Баировна

МБОУ «ЦО с.Ваеги» 02031206а 64

7.  Костарнова София

Константиновна

МАОУ «СОШ

г.Билибино»

03011506в 64

8.  Латутина Любовь

Денисовна

МАОУ «СОШ

г.Билибино»

03011506б 62

9.  Клачковская Кристина

Викторовна

МБОУ "ЦО с.Лаврентия" 7011506 62

10.  Пашкова Дарья

Валерьевна

МБОУ "ЦО с.Лаврентия" 07011506А 62

11.  Иваненко София

Александровна

МБОУ "ЦО с.Лаврентия" 07011506 54

8-11 классы
№

п/п

ОО ФИО

участника

олимпиады

Код работы Баллы Место

1.  Жиркова Екатерина

Ивановна

МАОУ «СОШ г.

Билибино»

03011510б 86 Призѐр

2.  Неустроева Вероника

Андреевна

МАОУ «СОШ г.

Билибино»

03011509г 84 Призѐр

3.  Мананникова Мария

Денисовна

МАОУ «СОШ г.

Билибино»

03011509б 82 Призер

4.  Тымнетагин Исмет

Салимович

ГАПО ЧМК 08П51511Б 82 Призер

5.  Солдатов Сергей Игоревич ГАПО ЧМК 08П51510Б 80

6.  Мартенс Маргарита

Валерьевна

МАОУ «СОШ г.

Билибино»

03011509в 77

7.  Боклаганич Андрей

Андреевич

ГАПО ЧМК 08П51511А 77

8.  Стаценко Виктор Павлович ГАПО ЧМК 08П51511В 77

9.  Клочко Екатерина МАОУ «СОШ г. 03011510в 73

7

Александровна Билибино»

10.  Ремкылина Божена

Ивановна

ГАПО ЧМК 08П51510А 72

11.  Реккен Мария Валерьевна МБОУ "ЦО с.

Лаврентия"

011510 68

12.  Наприенко Алина

Александровна

МАОУ «СОШ г.

Билибино»

03011508 63

13.  Юрчак Александра

Евгеньевна

МБОУ "ЦО с.

Лаврентия"

7011509 62

14.  Колотилина Татьяна

Павловна

МАОУ «СОШ г.

Билибино»

03011510в 61

15.  Рябова Елизавета

Андреевна

МАОУ «СОШ г.

Билибино»

03011510г 59

16.  Тынаранав Раиса

Ильинична

МБОУ «ЦО с.

Рыркайпий»

04081510 39

8

                                                                                                                         Приложение 3

                                                                                                                 к приказу 01-06/30

                                                                                                               от 11 февраля 2022 г.

Ранжированный список общеобразовательных организаций,

подготовивших победителей и призеров

Губернаторской региональной дистанционной олимпиады школьников по родным

языкам в 2021-2022 учебном году

№

п/п
Наименование образовательной организации

к
о
л

-в
о

п
о
б

ед
и

те
л
ей

к
о
л

-в
о
 п

р
и

зе
р
о
в

Р
ей

ти
н

г

1. ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 2 4 1

2. ГАОУ «ЧОПЛ» 1 2
2

3. МБОУ «ЦО с. Алькатваама» 1 2

4. МБОУ «ЦО с. Анюйск» 0 2

3 5. МБОУ ООШ с. Новое Чаплино 0 2

6. МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» 0 2

7. МБОУ «СОШ с. Лорино» 0 1
4

8. МБОУ «ООШ с. Сиреники 0 1

9. МБОУ «ООО с.Нунлингран» 0 0 5

10. МБОУ «ЦО с.Ваеги» 0 0 6

9

Приложение 4

к приказу 01-06/30

от 11 февраля 2022 г.

Ранжированный список общеобразовательных организаций,

подготовивших победителей и призеров

Губернаторской региональной дистанционной олимпиады школьников по

предметам, отражающим  региональную специфику, в 2021-2022 учебном году

 №

п/п
Наименование образовательной организации

к
о
л

-в
о

п
о
б

ед
и

те
л
ей

к
о
л

-в
о
 п

р
и

зе
р
о
в

Р
ей

ти
н

г

1. МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 1 1 1

2. МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО» 0 4 2

3. ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 0 1 3

4. МБОУ «ЦО с.Ваеги» 0 0 4

5. МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 0 0 5

6. МБОУ "ЦО с.Лаврентия" 0 0 6

7. МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 0 0 7

10

Приложение 5

к приказу 01-06/30

от 11 февраля 2022 г.

Ранжированный список городских округов и муниципальных районов,

общеобразовательные организации которых подготовили победителей и призеров

Губернаторской региональной дистанционной олимпиады школьников по

предметам, отражающим  региональную специфику, в 2021-2022 учебном году

№

п/п

Наименование городского округа или

муниципального района

(образовательной организации)

к
о
л

-в
о

п
о
б

ед
и

те
л
ей

к
о
л

-в
о
 п

р
и

зе
р
о
в

Р
ей

ти
н

г

1. ГАПОУ «Чукотский многопрофильный колледж» 2 5 1

2. Городской округ Эгвекинот 1 3 2

3. ГАОУ «Чукотский окружной профильный лицей» 1 2 3

4. Билибинский муниципальный район 0 6 4

5. Провиденский городской округ  0 3 5

6. Чукотский муниципальный район 0 1 6

7. Городской округ Анадырь 0 0 7

8. Анадырский муниципальный район 0 0 8